
Příloha B 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 
Jméno a příjmení diplomanta:  Jana Merunková  
 
 
Název práce:  Analýza aktuálního stavu a vývoje nezaměstnanosti v České republice 
 
Volba tématu:   1.  Mimořádně aktuální 

2.  Aktuální, málo frekventované 
3.  Aktuální, pracné 
4.  Frekventované s dostatkem literatury 

 
Cíl práce a jeho naplnění:  1. Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

2. Vhodně zvolený cíl, částečně naplněn 
3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 
4. Nevhodně zvolený cíl 

 
Struktura práce:   1.  Originální – zdařilá 

2.  Logická – systémová 
3. Logická – tradiční 
4. Pro dané téma tradiční 
5. Pro dané téma nevhodná 

 
Práce s literaturou:  1.  Vynikající, použity dosud neběžné prameny 

2.  Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné prameny 
3.  Dobrá, běžně dostupné prameny 
4.  Slabá, zastaralé prameny 

 
Vybavení práce (data, tabulky, grafy, přílohy): 

1. Mimořádné, funkční 
2. Velmi dobré, funkční 
3. Odpovídá nutnému doplnění textu 
4. Nedostačující 

 
Přínosy práce:   1. Originální, inspirativní názory 

2. Ne zcela běžné názory 
3. Vlastní názor argumentačně podpořený 
4. Vlastní názor chybí 

 
Uplatnění práce v praxi a ve výuce:1. Práci lze uplatnit v praxi 

2. Práci lze uplatnit ve výuce. 
3. Práce nelze příliš využít ani v praxi ani při výuce 

 
Formální stránka:  1. Výborná 

2. Přijatelná 
3. Nevyhovující 

 
Jazyková stránka   1. Stylistika 

a) Výborná 
b) Dobrá 
c) Nevyhovující 

2. Gramatika 
a) Výborná 
b) Dobrá 
c) Nevyhovující 



Příloha B 

Zásadní připomínky k práci: 1. nemám 
2. mám tyto: 

 
Další hodnocení: 
 

Předložená bakalářská práce se zaměřuje na otázku nezaměstnanosti v České republice, která vznikla v 
důsledku porevolučního procesu transformace hospodářství a stala se závažným společenským jevem. 

Práce vyhledává společensko-ekonomické faktory, u nichž lze očekávat souvislost s nezaměstnaností, a 
analyzuje míru jejich vzájemné závislosti. Jsou zde zkoumány vlivy různých faktorů, jak ekonomických, tak i 
demografických, které míru nezaměstnanosti ovlivňují, jako je např. pohlaví, vzdělání, věk, ale také hodnota 
HDP, množství pracovních příležitostí apod. Zvláštní pozornost je zde věnována rovněž otázkám 
nezaměstnanosti v některých speciálních skupinách, jako jsou osoby se změněnou pracovní schopností, čerství 
absolventi apod. Za ocenění stojí také to, že v předložené bakalářské práci je provedeno zjišťování statistické 
významnosti závislosti nezaměstnanosti na uvedených faktorech, které je založeno na testování hypotéz. 

Ke statistickým analýzám zde byly využity početní i grafické metody regresní a korelační analýzy a metody 
testování hypotéz. Látka je zpracována přehledně a s důrazem na velkou šíři a komplexnost pohledu na 
zkoumanou problematiku. Textová část je doplněna množstvím tabulek a grafů, které zvyšují přehlednost práce. 
Vlastní výpočty jsou doloženy výstupy z použitého statistického softwaru. Také interpretace výsledků 
statistických analýz je na dobré úrovni. V několika případech se však vyskytly drobné nepřesnosti. 

Stylistická a gramatická úroveň práce je rovněž dobrá – v textu se vyskytlo pouze malé množství chyb, 
způsobených převážně překlepy. Práce obsahuje velké množství odkazů na použitou literaturu a další zdroje. 
Všechny použité zdroje jsou aktuální a na konci práce je uveden jejich úplný seznam. 

Celkově se jedná o práci značné šíře a hloubky, která je na velmi dobré úrovni. Po dalším doplnění a 
odstranění uvedených nedostatků by bylo možné tuto bakalářskou práci uznat jako diplomovou. 

 
 
Celkově lze konstatovat, že předložená práce splňuje požadavky, kladené na tento typ prací, a proto ji 

doporučuji k ústní obhajobě: 
1. ano 
2. ne 

 
Navrhovaná klasifikace:  1. výborně 
    2. výborně nebo velmi dobře dle ústní obhajoby 

3. velmi dobře 
4. velmi dobře nebo dobře dle ústní obhajoby 
5. dobře 
6. dobře nebo nevyhověl dle ústní obhajoby 
7. nevyhověl 

 
Otázka k ústní obhajobě práce: 
 
V bakalářské práci jste se zabývala šetřením nezaměstnanosti v České republice. Jaké informace o souvislosti 
míry nezaměstnanosti na vybraných faktorech jste analýzou získala? (Které faktory se ukázaly jako vlivné a 
které naopak ne?) 
Ve své práci jste se zabývala rovněž problematikou nezaměstnaností v některých speciálních skupinách (osoby 
se změněnou pracovní schopností, čerství absolventi, ženy, apod.) Jaké závěry můžete z provedených analýz 
vyvodit? 
 
 
 
Datum: 14. ledna 2008                    Podpis vedoucího práce ……………………….. 


